СОВЕТ

ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2016 года №7/2                                                                с.Хоперское
О передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления

Хоперского муниципального образования

органам местного самоуправления

Балашовского муниципального района в 2017 году
 На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Саратовской области  от 30.09.2014 г. № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», решения Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 61/19 от 27.11.2014 г. «Об утверждении порядка заключения органами местного самоуправления Балашовского муниципального района соглашений с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района  о передаче (принятии) осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения, Устава Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Хоперского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Балашовского муниципального района с  1 января 2017 года осуществление части полномочий органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования  по решению следующих вопросов местного значения:
        1.1. исполнение бюджета Хоперского муниципального образования и осуществление контроля за его исполнением (финансовая обеспеченность – 130 000 руб.);
        1.2. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

1.3. оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (финансовая обеспеченность – 10 000 руб.).
2.   Заключить Соглашение с органами местного самоуправления Балашовского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования, указанных в п.1 настоящего Решения с 1 января 2017 года.

        3. Подписание  Соглашения  поручить  главе Хоперского муниципального образования.
       4. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его  обнародования.

Глава Хоперского
муниципального образования                                                      Е.М. Инкин